海外収入にかかる申立書兼証明書
神戸市長　宛

【保護者記入欄】枠内を記入してください。

園児氏名 神戸　春 生年月日 〇〇〇〇 年　〇 月　〇 日

滞在地（国） アメリカ 滞在期間 2022.4.1~2024.3.31 滞在目的 海外研修

園名 ぺんぎん保育園 クラス

海外収入者
氏名

神戸　夏太郎 園児との続柄 父

２．海外収入者の配偶者・世帯員（園児を含む）の状況は，下記の通りです。

（１） 海外収入者（…収入を証明できる書類を提出してください）

（２） 海外収入者の扶養を受けている

（３） 海外収入者の扶養を受けていない（…市町村民税が確認できる書類を提出してください）

１．海外収入者の収入を証明する書類について（□にチェック☑をつける）

☑ 会社から、下記のとおり証明を受けます（会社記入欄への会社記入）。

□        　年１月～12月の収入の分かる書類を提出します。

書類名・内容（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※必ず日本語訳を添付すること）

（４） 海外収入者以外の扶養を受けている（…扶養者の市町村民税が確認できる書類を提出してください）

（５） その他（…備考欄に記述してください。）

世帯員氏名 生年月日 海外収入者との続柄 事由番号 備考

神戸　夏太郎 △△△△年 △ 月 △ 日 本人 1
神戸　あき △△△△年 △ 月 △ 日 配偶者 2
神戸　一郎 □□□□年 □ 月 □ 日 子 2
神戸　なつ ▽▽▽▽年 ▽ 月 ▽ 日 子 2

子どものための教育・保育給付に係る支給認定申請書の提出にあたり、この通り申し立てます。

記入日： ◇◇◇◇ 年　◇ 月　◇ 日

【会社記入欄】

保護者氏名：神戸　夏太郎

神戸　春 〇〇〇〇年 〇 月 〇 日 子 2
年   月   日

会社名 みなとまち商事 記入日 ◇◇◇◇ 年　◇ 月　◇ 日

上記の者（海外収入者）について、下記の通り証明いたします。なお、給与の額は 2023 年１月から12月分

です。

派遣先 アメリカ 派遣期間 2022年４月～2024年３月

国内（円立て）給与

賞与以外　10,000,000 海外（外貨立て）給与 100,000.00 通貨

社会保険料等 （新）生命保険料 （旧）生命保険料 介護保険料

円 円 円

アメリカドル

賞与　　　20,000,000 備考

人事部人事課　　　白鳥　みゆき

※派遣期間が１月から１２月でない場合も、出来るだけ１月から１２月全て含めた証明をお願いします。証明期間がどうしても異な
る場合には備考欄にその旨をお書きください。

※日本国内以外の収入に対して海外収入者が負担している保険料等がある場合は、保険料支払額の欄にお書きください。（日本国内
分については、支払証明書等のコピーを添付してください。）

該 当 控 除 等 障 ・ 特障 ・ 老 ・ 寡 ・ 勤学 その他諸控除

※海外支給給与には、海外の現地法人が払ったものや、給与の前払いとして現地通貨払いされたものなども含まれます。

※海外給与がない場合は「０」とお書きください。海外給与があるが、ここで証明できない（現地法人のみ証明可など)場合は備考欄
にその旨お書き下さい。

円

（新）年金保険料 （旧）年金保険料 地震保険

円 円 円 円

記入者役職・氏名

保 険 料 支 払 額

※該当する番号

をご記入ください。

※海外収入者に収入を証明する書類について、【会社記入欄】に記入いただくか、別途、収入

※の分かる証明書類を添付してください。

※日本語以外で記載された書類には、必ず日本語訳を添付してください。

※１月～１２月の１年分の収入がわかる証明書を提出してください。

※

保
護
者
記
入
箇
所

※

勤
務
先
記
入
箇
所